



A'

TSÁSZARI és KIRÁLYI FELSÉG'
ENGEDELMÉVEL.

Költ Bétsben, Szent Jakab Havának (Július-
nak) 17-dik napján, 1792.

Néhai *Első Ferentz* Tsászárs' Unokája;
II. Jósef fogadott Fia; *II. Leopold'* első szü-
lött Férjfi Magzatja — mint Magyar Ország'.
Koronás Királya, *Első*; mint Római Tsá-
szár pedig *F. Második Ferentz*, ezen Hónap-
nak 16-dikán koronáztaték - meg *Frankfurt*
Városában, a' minden Európai Koronák kö-
zött leg - első Koronájával, a' *Német Biro-*
dalomnak.

F

A'

A' Tsász. 's Kir. Udvar' különös Dífze —
a' Magyar Királyi Testörzö Nemes Sereg —
ezen hónapnak 13-dikán reggel érkeze vissza
Béts Városába, hasonló szép pompával,
mint a' millyennel le-indúlt vala innen a'
múltt Májusban, Magyar Ország' Fő Váro-
sába *Budára*.

Fiuméi Kormányozó, 's a' Sz. István'
Rendjének kis Keresztes Vitéze; *Pászthory*
Sándor ő Nsága, a' múltt Tsötörtökön indúlt
innen vissza *Fiuméba*; de ismét el fogja azt
a' jövő Októberben hagyni eggy ideig: mivel
a' Haza' java kívánta, hogy ez a' köz ha-
szonra termett buzgó Hazafi ki ne maradjon
azon Deputátzióknak érdemes Tagjaik köz-
zül, mellyek az Ország' bődogsága különb-
különbféle ágainak ki-munkálásához fog-
nak újra, a' jövő Novembernek kezdetével.

A' Porta' Követe, *Ratib Effendi* (ki a'
múltt Februáriusnak 11-dikén érkezett el
Béts Városába) e' folyó hónapnak 12 dikén
szándékoza vissza indulni *Konstántzinápoly*
felé, a' minthogy az említett napon hajókra
is ült minden követőivel eggyütt; de a' tartós
nagy szél miá egy tapodást sem mehetett
egész nap. Más nap is fútt a' szél, de azért
tsak nem maradt már tovább a' Követ *Béts-*
ben; hanem útnak indúlt, mellyet azonban
nem folytathatott tovább, a' *Práter* erdejé-
ben lévő udvari múlató háznál. Itt, sok
látogatói voltak még a' Követnek. Más nap,
tsendes idő lett; azért is kedvére utazhatott
ő szakállas Méltósága. Kilentz hajók voltak
alája adva, Vele mennek: Udv. Titoknak

's

's Tolmáts *Stürmer*, és a' tartására vigyázó Bíztoſ, Státus-Kántzelláriabéli Tízto *Schwind* Urak.

A' külső Orſzági borokat, iſmét nem leſsz ſzabad, a' jövő September napján túl, kereskedés végett bé hozni: hanem maga ſzámára hozathat bé akarki, paſſus váltás, és azon harminthead le fizetésének fel-tétele alatt, melly már 1788-dikban ki vőlt mérve,

A' *Leydai* Frantzia Ujság' originál (eredeti) Nyomtatványainak hozatását felſzabadította ő Felőége, és ezen rendelőésnek közönségeſſé-tételeét maga parantzolta.

Magyar Ország.

Peſtről, Jul. 8-dikán.

Néhai *Peſti* Prof. *Kornides Dániel* tudós Hazánkfiának gazdag Könyvtárját, négy ezer öt ſzáz forinton vette meg, *Erdélyi* Püſpök Gr. *Buttyáni Ignáto* Exc. Ezen nagy tudományú, és a' tudományokat, Püſpöki köteleoſége, 's teheteoſége ſzerént igen példás buzgóſággal tenyeſztető Méltóſágnak, sok ritka gyűjteményei vőltak már eddig is a' Magyar Híſtóriára: moſt, — mennyire nevedektek légyen azok, a' *Kornidesi* hagyományal: meg mutatja, ezen Könyv-hagyománynak, nyomtatásban lévő laíſtroma. Örvendhetnek bezzeg, az *Erdélyi* Tudóſok, kik a' régi Kéz-Íráſok ki nyomozáſában fáradoznak, mert meggy bé *Erdélybe* a' Regíſégek Tárháza, mellyhez való ſzabad járuláſokat, hogy ne reménylenék a' Püſpök

Ur kegyességéből, holott ők a' Köz-Jónak dolgoznak; mellynek él, Erdély' Fő Papja is. — *Ellyen!* szivemből kívánom.

Az 1792-dik Esztendőben *Budán* készült Ország-Gyűlési 22 Törvény - Tzikkelyek' 16-dikának 3-dik pontja ez:

„A' négy Itélő-Mestereken felül méltóztatni fog ő Felsége, a' Kir. Táblának mostani Asszesszorai között, négy Referens Asszesszorokat ki-nevezni, a' kiknek hasonló aktivitások (tehetőségek) lesznek, mint vagy a' Personális' Itélő-Mestereinek.” — Az itt erányzott négy Referendáriusok ki-neveztettek már ő Felsége által: *Ürményi János; Bay Ferentz; Mikos László; és Fáy Barnabás* Urak' méltóságos Személyeikben.

Kassáról, Júliusnak 9-dikén.

„Ki-magyarázhatatlan örömmel olvastam, előbb az Urak' betses Munkájokból; azután magokból az Ország-Gyűlési Tzikkelyekből is: hogy már ezentúl, rendszerént-való Tudomány lesz a' Magyar Nyelvnek tanulása; és csak azok fognak jöendőben alkalmaztatni közönséges Tisztsegekre, a' kik a' Magyar Nyelvben tett előmenetelekről is Bizonyság-Irást mutathatnak. — Az Isten áldja-meg, ebbéli gondoskodásokért Hazánk' Ofzlop-Embereit. — Ennél fogva, tulajdon hasznok is reá bújna már ezután a' Magyar Országgi születésű Ifjakat a' Magyar Nyelvnek tökéletes meg-tanulására. — Mivel belsőképpen meg vagyok én arról
győ-

győztetve, hogy nem tsak szabados dolog, hanem kötelessége is egy jó, 's itélai tudó Hazafinak, ki - nyilatkoztatni mind azt, valamit ő Hazája' bődogságának elő moz- dítására szükségesnek tart: fel-fedezem, Hazafiúi bizodalommal, mit látok én még jónak, a' Magyar Nyelvnek Magyar Országön való gyarapítására? Ez az: ha a' Magyar Nyelv, az Apátza - Klastromokban; és a' Szemináriumokban (Pap - nevelő Házakban) is taníttatik. A' Tót születésü Ifjúság úgy is inkább Plébániákra vágyódik, mint Szerzetességre. Ha ez, a' Magyar Nyelvnek helyes ésmeretét, és szeretétét viheti ki magával a' Szemináriumokból: bizonyosan nagy eszköz lesz ez, Nemzeti Nyelvünknek a' Tót Ekklesiákban való gyarapodására; a' minthogy vagynak is már reá szép példáink. "

Nemes *Veszprém Vármegye'* néhai nagy nevezetü Fő Ispánnya, Gróf *Eszterházy Imre* ő Excell. ja' helyébe, Gróf *Zichy Ferentz* ő Excell. ja tétetett, kinek helyébe *Zemplén Vármegyei Fő Ispánnyá* lett *B. Orczy József* ő Nagysága.

Szaktsról (Tolna Vármegyéből), Júniusnak 20-dikán.

„Erről a' földről, most egyéb újságok- kal nem szolgálhatok; hanem a' Természet- Országabéli nevezetesebb történeteknek meg- írásával. Nállunk, ezekben a' napokban nagy szárazság kezdett uralkodni, mint már a' múltt hónap' elein is uralkodott vólt. E'

két

két idő - szakasz közben, rend kívül különös és kártékony idők jártak. Májusnak 24-dik napján, olly kemény havas eső esett a' *Pétsi* hegyeken, hogy egy gyenge egészségű utazó Affzonyt le - ejtett a' lábáról, 's meg is fosztott életétől. A' hideg esőt, erős derek követték, mellyek nálunk is, főkép' pedig *Pétsen* sok kárt tettek a' kerii vetésekben; 's még annál is többet a' szőlő - hegyeken. Júniusnak első napján, nagy égi háború volt. *Várun*g nevezetű helység' határán, ide mint egy 3 fertály óránnyi járó földre, egy élő fa alatt 94 birkát (német juhok) ölt - meg az Isten - nyila. Egynehány nappal az előtt *Dég*, és *Ozora* helységek között a' *Szitas*i földön 140 birkát vert agyon a' jég, melly olly sűrűséggel omlott, hogy még más nap is lapáttal lehetett merni. Ugyan ezen idő tájban, a' *Hetényi* pusztán, 's *Bonyhád* mellett számos birkák veszték el, menykő - ütés által. — Jun. 3-dikán, nagy felhő - szakadás volt nálunk, a' mellyből eredett árvíz el - öntötte ízfappal a' réteket, 's 17 hidakat hordott el határunkról. Jun. 5-dikén, olly zápor eső esett *Péts'* vidékén, melly a' hegy - oldalban egy izmos dió - fát gyökerestől ki - mosott a' földből, a' völgybe le - hengergette, ott ismét fel - állította, gyökerét ízfappal bétette; úgy hogy a' nagy fa betsülettel meg - fogamfzott. Jun. 8-dikán nem kevéssé meg - rongálta a' kerteket, és szőlő hegyeket a' jeges zápor eső; a' *Sijó* vizét pedig úgy ki - árasztotta, hogy egy Legény, életét is vesztette abban. — Hallom, hogy *Somogy Vár*.

Vármegyében is, *Kaposvár*, *Szil*, és *Igal* körül, meg-sirathatatlan károkat okozott a' jég-esső. “

Posega-Vármegyéből, Jun. 26-dikán.

„Szomorú napja vala *Posega* Városának, ezen hónapnak 3-dik napja: mert úgy vólt valósággal, a' mint meg-irták az Urak, hogy t. i. a' hegyek közzé bé-nyúltt részét a' Városnak egészen el-seprette az árviz, mellyet nagy hirtelenséggel okozott a' felhő-szakadás. — Junius' 22-dike, gyálszt hozott egész Vármegyénkire: mert reggeli 5 órától fogva, 7 óráig, olly jeges zápor esső esett, melly egész Vármegyebéli vetésünket mind el-pusztította. — *Pákrázt* körül olly nagy jég darabok hullottak, mint egy lúd-tojás.

Az itt fekvő *Erdődy* Huszár Regiment-jéből, fel-akasztotta magát egy köz Ember, Jun. 3-dikára virradóra *Pleternitzen*. Jun. 8-dikán pedig, *Bezerédi* nevezetű Káplár, ugyan azon Regimentból, agyon lötte magát; mivelhogy sok adósságokat tsinált.

A' Frantzia Dolgokról.

Az újjabb tudósítások szerint, magoktól hagyták oda *Austriai Flandriát* a' Frantziák: minekutánna olly kegyetlen pusztításokat vittek volna ott végbe, mint a' minéműt az *Oroszok* követnek-el *Lengyel Országban*. — Valami húsz részeg pártos *Belgákat* kaptak a' Tsálsz. 's Kir. Seregek, *Kortryckban*. — *Lukner* Fő Hadi Vezér, azt az okát adta, *Austr. Flandriából* lett el-távozásának, 's

Ry.

Ryffel és *Valenciennes* felé való maga vissza vonásának: mivelhogy hatvan ezer Embere se vőlt; és a' *Flandriaiak* nem jádzottak a' kezére. Kivánta egyfzersmind, hogy ezen-túl a' Kir. Tanáts írja-meg néki: mi tévő légyen; mert különben a' kormányozást nem folytathatná. — Nagy meg-háborodással halgatta a' Nemzet-Gyűlése, Júl. 2-dikán *Lukner* Úr' Levelének fel-olvasását.

La Fayette, vissza indúlt *Párisból* Jún. 30-dikán a' *Sereghez*: minekutánna írásban is szívére kötötte volna a' Nemzet-Gyűlésének, a' mit szóval terjesztett vőlt eleibe. — Igen sajnállotta, hogy az eránt, Nemzet-Gyűlési Végzést nem vihetett a' *Sereghez*. A' *Jakobinusokat*, úgy fel-borsolta *Lafayette* maga ellen, hogy még *Párisban* tartózkodott, midőn azok, közönségessen meg-égették volna az ő ki-formáltt képét; ha a' Nemz. Őrállók ellent nem állottak volna.

A' *Párisi* Tanáts, két rendbéli tsendesítő Írásokat tétetett közönségessé. Maga a' N. Gyűlése is készített egy hasonló tárgyú Végzést, mellyet el-küldött mind a' nyóltzvan-három Ofztályaiba az Országnek.

A' Király' akaratjából, és a' Nemzet-Gyűlése' meg-eggyezéséből, 42 új Batalionok állíttatnak-ki olly móddal, hogy ha a' szükség úgy hozná magával, *Párisnak* is óltalmára lehessenek; ha pedig úgy kívántatnék, a' fzeleken tsatázó Seregekkel is eggyesíthessék magokat.

Értésére esvén a' Nemzet - Gyűlésének, mit tselekedett légyen Gen. *Jarry*, *Courtray* Városában, hogy tud. ill. minekelőtte odahagyta volna ezen Fr. Generális, a' megnevezett Városát *Austr. Flandriának*, mind fel-gyűjtatta annak külső Városait: igen meg-indúlt ezen kegyetlenségen a' Gyűlés; és *Lukner Úr* feltételére azt végezte, hogy az el-égett *Courtray*i Lakosoknak károk meg-téríttessék; és hogy ezen Végzés, egy rendkívülvaló Kurir által hirül adassék *Curtray* Városába.

A' Lengyelek' Dolgaikról.

Juniusnak 17-dikei, 's 18-dikai veszteségek az Oroszoknak, nem hogy nyúlasokká tette volna őket; de még inkább fel-hevítette: úgy hogy, nem mert a' Seregével meg maradni előttök H. *Ponyatovszky*; hanem *Tzázláv* Városától vissza vonta magát *Ostrog* felé; és még ott se ítélvén magát eléggé bátorságosnak, *Warkovitz*e mellé vette magát, *Dubnón* fellyül.

Varsóból vett parantsolatja szerént, meg kínálta ugyan H. *Ponyatovszky*, *Kochovszky* Orosz Generálist fegyver-nyugvással; de ez azt felelte, hogy önéki nints egyéb eleibe adva a' Tsászárnéjától, hanem hogy az előbbeni Lengyel Konstitutziót állítsa vissza maga helyére. — A' Lengyelek közzül sokan nem mernek magok is azzal a' reménységgel hizelkedni magoknak, hogy az Oroszok' rettentő erejének ellent állhassanak; hanem csak azzal vigasztallyák magokat, hogy ők

Ha.

Hazájokért halnak-meg: a' midőn ellenben azon Lengyelek, kik a' Konstitutzio ellen fogtak fegyvert, néhány Haza-árulók' kevélységének áldozzák fel magokat, 's Hazájokat.

Elegyes Tudósítások.

A' Nemes *Székely* lovas Regiment-ből, Májor *Dániel Lajos* Úr, első Májornak tétetett által, a' most *Belgyiomban* vitézkedő *Blankenstein* Magyar lovas Regimentjéhez. — Vólt Kapitány *Matélsék* Úr pedig, a' ki már esztendőtol fogva tartózkodott *Bétsben*, Májori méltóságra emeltetett ezen folyó hónapnak 4-dikén a' *Szerviai* szabad Sereghez, mellynek második Batalionjával meg is fog indulni a' napokban *Auftriai Belgyiom* felé. Ez az érdemes Úr, 1787-dikben lépett vólt ki a' Magyar Kir. Ns Testörzö Seregből az említett *Székely* Huszár Regimentjébe Fő Hadnagyfi fővel. Sok jeles próbáit adta vitézségének, a' Törökkel folytatott véres tsatákban. *Jassznál*, veszedelmes lövést is kapott a' jobb oldalján.

Moldva, és *Oláh* Országok széleire, mintegy hetven ezerig való fegyveres Népet szállított a' Porta; mellynek okául némellyek a' *Lengyel* Ország', és a' Porta között lévő frigyét gyanítják. — Hiszen tsák mernének, a' Törökök, szeretnének ők öszvetsapni az Oroszokkal, kiknek kéntelenségből levének a' Békesség által barátságos szomszédjaikká. *Jussuf* Basa azért esett ki

ki a' mint írják a' Nagy - Vezérségből, hogy ártalmas, és gyalázatos Békefféget kötött az Oroszokkal.

Segíte a' *Portugalliai* Királynén Doktor *Villis*, a' tóba való véletlen le-ejtés által; és valamint előre meg-mondotta, úgy semmi veszedelmes következése nem lett azon hideg lelésnek, melly a' vízbe lett le-esését követte a' Királynénak.

A' *Lisbonai* Fegyver-házban dolgozó Embereknek meg-parantsoltatott, hogy midőn haza mennek a' munkáról, ne magokra véve, hanem kezeikben vigyék felső ruháikat. Ezen parantsolat által, azt akarták elközleni az Elöljárók, hogy az említett munkás Embereknek ne lehessen alkalmatosságok, valamint el-emelni a' gunyájok (ruhájok) alatt. De bezzeg fel is dúzták az orrokat a' Munkások; úgy hogy fegyveres erővel kellett le-tsendesíteni a' nagy zenebonát.

A' *Nápolyi* Udvar, ebben az esztendőben is el-múlatta meg-tisztelni egy pompás fehér paripával Pápa ő Szségét.

Mennyire mentek már a' *Németek* a' Tudományokban; ennek szembetűnőképpen való meg-mutatására ide iktatunk két laistromot, mellyet a' *Jénai* Tudományos Újságból vett-ki, 's közlött velünk *Magyar Ország-ról* egy érdemes Hazafi Segítő Társunk, Elő van adva ezen említett két laistromban, hány új? hány folytatott? hány újra nyomtat-

tat-

tattatott? és végre hány fordított Munkák árúltattak az el-múltt esztendőbeli két utolsó *Lipsiai Vásárokn*ban (Sokadalmakban).

A' Húsvéti Vásárban t. i., Vallást tárgyazó új Könyv vólt 213; folytatott 81; újra nyomtatott 30; más nyelvből fordított 5; mind öszve 329. — Törvény-tanúláshoz tartozó új Könyv 91; folytatott 31; újra nyomtatott 12; fordított 4; mind öszve: 138. — Orvosi Tudományhoz tartozó új K. 101; folytatott 39; újra nyomtatott 21; fordított 31; öszveséggel 192. — Világi Böltselkedéshez (Filozofiához) tartozó új K. 64; folytatott 16; újra nyomtatott 7; fordított 8; mind öszve: 95. — A' Gyermekek-tanításról, és nevelésről való új K. 77; folytatott 18; újra nyomtatott 14; fordított 2; öszveséggel: 111. — *Statistikus*, vagy a' Polgári Társaságokról tanító új K. 67; folyt. 6; újra nyomt. 4; ford. 6; mind öszve 83. — Gazdaságról tanító új K. 83; folyt. 25; újr. ny. 9; fordított 1; mind öszve 118. — A' Természet-tudománnýához tartozó új K. 33; folyt. 17; újra nyomt. 2; ford. 10; öszveséggel 62. — *Mathematikus* új K. 29; folyt. 7; újra nyomt. 5; ford. 7, öszveség. 48. — Természeti Históriára való új K. 52; folyt. 47; újra nyomt. 11; ford. 4, mind öszve: 114. — A' Föld' le-írásához tartozó új K. 69; folyt. 39; újra nyomt. 7; ford. 22, öszv. 137. — Közönséges Históriára való új K. 297; folyt. 75; újra nyomt. 26; ford. 46, öszves. 444. — A' jó ízről való tudomány-bé-

béli új K. 134; folyt. 55; újra nyomt. 11; ford. 25; öszveséggel 225. — Nyelv-tudománybéli új K. 72; folyt. 20; újra nyomt. 13, mind öszve 105. — Tudományok' Historiájára tartozó új K. 17; folyt. 13; újra nyomt. 2, öszv. 32. — Elegyes foglalatú új K. 82; folyt. 53; újra nyomt. 12, ford. 2, öszv. 149. — — A' lajstromban ki tett új Könyvek' summája, megy átallyában 1481-re; a' folytatottaké 542 re; az újra nyomtattaké 186-ra; a' fordítottaké 173-ra. A' summák' summája pedig telik 2382-re.

A' Sz. Mihály napi Vásárban,

Vallást tárgyazó új Könyv vólt 66; folytattott 5; újra nyomtatott 26; fordított 14, öszveséggel 111. — Törvény-tanuláshozvaló új K. 34; folyt. 1; újra nyomt. 10; ford. 4, öszv. 49. — Orvosi tudományhoz tartozó új K. 21; folyt. 5; újra nyomt. 19; ford. 6, öszv. 57. — Világi Böltselkedésre vezető új K. 8; folyt. 5; újra nyomt. 8; ford. 1, öszv. 22. — Gyermekek-tanítást's nevelést tárgyazó új K. 17; folyt. 1; újra nyomt. 5; ford. 11, öszv. 34. — A' Polgári Társaságokról tanító új K. 22; folyt. 4; újra nyomt. 8, öszv. 34. — Gazdaság-tudománybéli új K. 25; folyt. 1; újra nyomt. 9; for. 17, öszv. 42. — Természeti esmertető új K. 6; folyt. 2; újra nyomt. 6, öszv. 14. — Mathematikus új K. 14; újra nyomt. 3, öszv. 17. — Természeti Historiára való új K. 14; újra nyomt. 19; ford. 1; öszv. 34. — A' Föld'

Föld' le-írásához való új K. 19; folyt. 6; újra nyomt. 29; ford. 4, öfzv. 68. — Közös-séges Históriára tartozó új K. 54; folyt. 11; újra nyomt. 23; ford. 2, öfzv. 90. — A' jó ízről tanító új K. 124; folyt. 15; újra nyom. 27; ford. 11, öfzv. 177. — Nyelv-tudomány béli új K. 20; újra nyomt. 14; ford. 3, öfzv. 37. — A' Tudományoknak közös. Históriájára tartozó új K. 5; folyt. 1; újra nyom. 4, öfzv. 10. — Elegyes foglalatú új K. 35; folyt. 1; újra nyomt. 40; ford. 5, öfzv. 81. Az ezen laistromban elő-adott új Könyvek' izáma megy 484-re; a' folytatottaké 58-ra; az újra nyomtattaké 250-re; a' fordítottaké 69-re. A' summák' summája 861.

Lengyel Anekdoták.

Gróf *Rzevusky* — az új Lengyel Konstitúció ellen öfzve-esküdt Lengyeleknek egyik Feje — következő foglalatú Írást botsátott a' Lengyel Királyhoz: „*Úr! tudja meg, hogy én az Úr' fejére száz ezer aranyat tettem-fel. Vigyázzon tehát magára. Ezt mondja az Úrnak, Rzevusky Severin.*“ — Erre a' Király így válaszolt: „*Kedves! köszönöm, hogy te úgy meg-betsülted a' fejemet; részemről azonban, hited-el magaddal, hogy én ugyan még csak egy Lengyel garast se teszek ám fel a' tiédre.*“

Nagy Úr, Kis Úr, Egyházi, Világi, Szerzetes, Katona, Zsidó — mind áldoznak
Lengyel

Lengyel Országban, aranyat, ezüstöt, kitől a' mi telik, a' Haza' Oltárára. — Egy 17 esztendő s iffjú Pattantyús is oda megy közelebb azon Urhoz, a' ki bé szokta szedni a' Hazafiúi ajándékokat, 's jelenti, hogy ő is 24 aranyakkal kíván Hazája' terhes állapottján könnyíteni. Az említett Úr, betsületes, de szegény sorsú Iffjúnak esmerete a' Pattantyúst; nem akarta, tehát először elvenni tőle a' 24 aranyat. „Mitsoda pénz ez, úgymond, a' mit Kegyelmed ajánl az én kezembe?” „Ez, olyan pénz, felele az Iffjú, melyet én két esztendő alatt zsugorgattam-meg, rajzolás-tanítás által való keresményemből.” — „Úgy de most, szüksége lessz erre Kegyelmednek, monda az Úr, és minthogy saját személyével szolgál a' Hazának; nem köteles, hogy pénzével is szolgáljon.” „Oh de-hogy nem, édes Prezidens Uram! Midőn én Hazámat szolgálom, tsak azt tselekezem, a' mivel tartozom: mert meg esküdtem annak óltalmazására. De ezt a' pénzt annak szántam én, a' ki szegényebb nállamnál, és a' ki meg fog esküdni, hogy a' Hazát szintúgy fogja óltalmazni, mint én. Így, kétszeresen fogom én szolgálni a' Hazámat.” — Ezen gyöngy szóknak hallásából származott nagy örömeben, meg ölelte a' Prezidens az iffjú Pattantyúst, 's el fogadta tőle a' 24 aranyat.

Koblentz.

*
* ** *
**
* *

Koblentzben vatsorált ezen Hónapnak 3-dikán, ama' nevezetes *Braunschweigi* Hertzeg, — a' *Frantziák* ellen indúlt *Prussziai* Seregeknek Fő Kormányozója — a' *Frantzia* Királyi Hertzegeknél. A' szállása, egy faluban vagyon, közel *Koblentzhez*. — A' Fr. Kir. Hertzegek Jul. 7-dikén szándékozták oda hagyni *Koblentzet*. A' kormányozások alatt lévő Fr. Sereg, közép helyet foglal, az *Elő Ausztriában* fekvő Ts. 's Kir.; és a' *Treviri* Választó Hertzogségben táborozó *Prussziai* Seregek között.

Az *Eszterházy* nevet viseltt Magyar lovas Regementnek Tulajdonossává lett Generális *Mészáros János* ő Nagysága.

